АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 м998—па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно
Сахалинска от 16.07.2019 1Щ2003-па
«Об утверждении порядка получения и
расходования бюджетом городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>
субвенции из областного бюджета
Сахалинской области, предоставляемой
на реализацию государственных
полномочий в соответствии с Законом
Сахачинской области от 15.05.2015
М231-ЗО <Ю наделении органов местного
самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области в
сфере защиты исконной среды обитания,
традиционных образа жизни,
хозяйствования и промыслов коренных
малочисленных народов Севера.
проживающих на территории
Сахалинской области»

В соответствии с Законом Сахалинской области от 15.05.2015 МЪЗI-ЗО
«О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями
Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных
образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренных малочисленных
народов Севера, проживающих на территории Сахалинской области», постановлением
Правительства Сахалинской области от 25.02.2022 Н268 «Об утверждении порядка
предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований Сахалинской области на осуществление государственных полномочий
Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных
образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов коренньюх малочисленных
народов Севера, проживающих на территории Сахалинской области», со статьёй 37
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

7

Южно-Сахалинска от 16.07.2019 М2003-па <Об утверждении порядка получения и
расходования бюджетом городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> субвенции из
областного бюджета Сахалинской области, предоставляемой на реализацию
государственных полномочий в соответствии с Законом Сахалинской области от
15.05.2015 }ё31-ЗО <Ю наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями Сахалинской области в сфере защиты исконной
среды обитания, традиционных образа жизни, хозяйствования и промьислою>
коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сахаiинской
области»:

1.1. В преамбуле слова <(Постановлением Правительства Сахалинской области
от 31.01.2019 К240 «Об утверждении Порядка расходования местными бюджетами
субвенции из областного бюджета Сахалинской области. предоставляемой на
реализацию государственных полномочий в соответствии с Законом Сахалинской
области «О наделении органов местного самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания,
традиционных образа жизни, хозяйствования и промыслов коренных малочисленных
народов Севера, проживаюших на территории Сахалинской области» заменить
словами (<Постановлением Правительства Сахалинской области от 25.02.2022 М268
«Об утверждении порядка предоставления субвенций из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований Сахалинской области на осуществление
государственных полномочий Сахалинской области в сфере защиты исконной среды
обитания, традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыслов
коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сахалинской
области».

2. Внести следующие изменения в Порядок получения и расходования
бюджетом городского округа «Город Южно-Сахалинск» субвенции из областного
бюджета Сахалинской области, предоставляемой на реализацию государственных
полномочий в соответствии с Законом Сахалинской области от 15.05.2015 )Ъ31-ЗО
<Ю наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями
Сахалинской области в сфере защиты исконной среды обитания, традиционных
образа жизни, хозяйствования и промыслов коренных малочисленных народов
Севера. проживающих на территории Сахалинской области» (далее - Порядок),
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
16.07.20 19 М22003-па:

2.1. Подпункт 9.1.1 изложить в новой редакции:
«9.1.1. Развитие и модернизация традиционной хозяйственной деятельности на

основе стимулирования экономической деятельности обшин и родовых хозяйств
коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории Сахалинской
области (далее - коренные народы), а именно на приобретение новых материальных
запасов и основных средств. используемых для осуществления традиционных видов
хозяйственной деятельности коренных народов, строительство, реконструкцию или
модернизацию объектов по заготовке и (или) переработке продукции традиционной
хозяйственной деятельности. приобретение нового оборудования и техники,
необходимой для заготовки, хранения и транспортировки продукции традиционной
хозяйственной деятельности, обустройство оленеводческого хозяйства. Перечень
видов традиционной хозяйственной деятельности коренньюх малочисленных народов

з

Российской Федерации утвержден распоряжением Правительства Российской
Федерации от 08.05.2009 М263 1-р».

2.2. В пункте 10:
2.2.1. Абзац первый изложить в новой редакции:
«10. Получатели субвенции по мероприятиям «Развитие и модернизация

традиционной хозяйственной деятельности на основе стимулирования экономической
деятельности общин и родовых хозяйств коренных малочисленных народов Севера.
проживающих на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» и
«Сохранение и развитие самобытной культуры коренньих народою> подают в отдел по
связям с общественностью департамента внутренней политики аппарата
администрации города Южно-Сахалинска (далее - Отдел) заявление (приложение

в срок до 01 ноября текущего года на очередной финансовый год.
Получатели субвенции по мероприятию «Обновление и модернизация

инфраструюуры в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной
деятельности коренных народов:.> подают в Отдел заявление (приложениеХ23), в срок
до 01 июня текущего года на очередной финансовый год. К заявлениям прилагаiотся
следующие документы:»

2.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
<(Материальные запасы, приобретенные в рамках мероприятий «Развитие и

модернизация традиционной хозяйственной деятельности на основе стимулирования
экономической деятельности общин и родовых хозяйств коренных малочисленных
народов Севера. проживаюших на территории городского округа «Город Южно
Сахалинск». «Сохранение и развитие самобытной культуры коренных народов» н
«Обновление и модернизация инфраструктуры в местах традиционного про?кивания и
традиционной хозяйственной деятельности коренных народов», по акту приема-
передачи (приложение М24) передаются уполномоченным органом в безвозмездное
пользование получателям субвенции.».

3. Приложение Х2 1 к Порядку изложить в новой редакции (приложение )Ч 1).
4. Приложение К2 2 к Порядку изложить в новой редакции (приложение Х2 2).
5. Порядок дополнить приложениями КI3 и К2 4 следующего содержания

(приложение IЧЪЗ, приложение К2 4).
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска и опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора департамента внутренней политики аппарата администрации города
Южно-Сахалинска (Хлудин Р.А.).

Мэр города С.А.Надсадкн

4

Заявитель:

Приложение Ж1 к постановлению
администрации города Южно-Сахалiнска

отI2.05.2022 998—па

Приложение .ю1
к Порядку получения 11

расходования бюджетом городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>
субвенции из областного бюджета

Сахалинской области,
предоставляемой на реализацию

государственных полномочий в
соответствии с Законом Сахалинской

области от 15.05.2015 ЖЭ 1-ЗО «О
наделении органов местного

самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области в

сфере защиты исконной среды
обитания, традиционных образа

жизни, хозяйственной деятельности и
промыслов коренньюх малочисленных

народов Севера. проживаюших на
территории Сахалинской областю>

Заявление
на закупку товаров

на год

( Ш 1 ТМ еI Тона! ТЬIС родово II обi Ц ЬI и 1,1! хозяй стВа обiцс СТИС)] 11011) ОБЪСЦЬI 1 С! 1 й’]

дата внесения в ЕГРЮЛ

пнп

Председатель родовой общины/хозяйства, общественного объединения:

(фаiилия. ИМЯ, 0РиССТЦО (ор!’ иалкчиТi). телефон. почговьйi адрес. элеiсгроiiнный адрес)

Осуществляемые виды традиционной деятельности:

Прошу произвести закупку следующих товаров (работ, услуг):

5

1.
2.
3.
4.
5.

(ва Товары: указагь моделi.. марку. техттIIческис хараютеристаiси. количество:
ва работы. услуги: указан. вид оказывасмых рабоi услуг)

Аналогичные товары для проведения закупок (в виде конкурса! аукциона и
иных способов закупки):
1.
2.
3.
4.

(указать модель, марку. технические хараюериствкi], количество)

Мероприятие в рамках которого осуществляется закупка товаров (работ,
услуг):

развитие и модернизация традиционной хозяйственной деятельности на
основе стимулирования экономической деятельности общин и родовых
хозяйств коренных малочисленных народов Севера, проживающих на
территории Сахалинской области;

сохранение и развитие самобытной культуры коренных народов.

Ответственный за использование и хранение товаров:

(1амилIiя. имя, отчество (при наличии). теле(1)вII)

Цель приобретения товаров (услуг), ожидаемые результаты:

Оказание поддержки по приёбретению аналогичного товара, выполненным
работам, оказанным услугам (не более одного раза в два года):

оказывалась в

_______

году

не оказывалась

При подаче заявки необходимо приложить:
1. Справку об отсутствии задолженности по налогам (срок действия не более 30
календарных дней)

__________

20 года

______________________

МП

_________________________

(воднись заявигеля) (расшвфровiса подписи)

Заявление зарегистрировано: «____

_____

20 года

________________________

(фамилия. вия, отчество (при наличии)

специалиста. приияввiего заявление)

б

Заявитель:

Гiриложенне IЧЪ2 к постановлению
администрации города Южно-Сахапинска

отI2.О5.2022 998—па

Отчет

Приложение *2
к Порядку получения и

расходования б]оджетоМ городского
округа «Город Южно-Сахалинсю>
субвенции из областного бюджета

Сахалинской области,
предоставляемой на реализацпо

государственных полномочий в
соответствии с Законом Сахалинской

области от 15.05.2015 ЖЗ1-ЗО (<О
наделении органов местного

самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области в

сфере защиты исконной среды
обитания, традиционных образа

жизни, хозяйственной деятельности и
промыслов коренных малочисленных

народов Севера. проживаiоших на
территории Сахалинской области»

о реализации мероприятий
за

______

год

( !IПИМСПОВИIIИС родоной общи;тi,i/хозяйстна. О6IЦССТ!,СIIIIОIХ обi,едi!IIсIIия)

дата внесения в ЕГРЮЛ

[ШН

Председатель родовой общины/хозяйства, общественного объединения:

(фамiсия. ‘цiя. отчеетпо (при наличии). телефон. поЁнтош, адрсс. )лек-гроннIинлй адрес)

Осуществляемые ВИДЫ традиционной деятельности:

Мероприятие в рамках которого произведена закупка товаров (работ, услуг):

7

развитие и модернизация традиционной хозяйственной деятельности на
основе стимулирования экономической деятельности общин и родовых
хозяйств коренных малочисленных народов Севера, проживающих на

______

территории Сахалинской области;

сохранение и развитие самобытной культуры коренных народов.

Распределение имущества
за

_______

год

Х2 Наименование Наименование Количеств Номер, дата договора о
п/п родовой товара о товаров, предоставлении имущества в

общины/хозяйства. (работы, шт. пользование (об оказании
общественного услуги) <*> работ, услуг)

объединения

<> для толаров: указать модель, марку прыобретешюго топара:

для работ, услуг: указать вид выполiiщцюй работы. оказанной услуги.

Ответственный за использование и хранение товаров:

(фамилия. имя. отчество (при наличии), телефон)

Краткое описание реализуемых мероприятий, достигнутые результаты:

___________

20 года

________________________

МП

__________________________

(подпись зшiнiя гс.iя) (расшифровка гiодписiI)

Отчет принят: «____

________

20 года

___________________________________

(фамилия, имя, отчестно (ири наличии)

специалиста. IIрI(IIяпЁIIего заявление)

8

Приложение Х23 к постановлению
администрации города ГОжно-Сахалинска

отI2.05.2022 Ы 998-па

Приложение .3
к Порядку получения и

расходования бюджетом городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю>
субвенции из областного бюджета

Сахалинской области.
предоставляемой на реализацию

государственных полномочий в
соответствии с Законом Сахалинской

области от 15.05.2015 МЗ 1-ЗО <Ю
наделении органов местного

самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области в

сфере защиты исконной среды
обитания, традиционных образа

жизни, хозяйственной деятельности и
промыслов коренных малочисленных

народов Севера. проживаiошiiх на
территории Сахалинской области)>

Заявление
на проведение работ/закупку товаров в рамках реализации мероприятия «Обновление

и модернизация инфраструктуры в местах традиционного проживания и
традиционной хозяйственной деятельности коренных народов>

на год

Заявитель:

(IаIIмеIюваIIие родовой обп1иIть1/хозяйсТаа. обiдественоого обх,едиiiеiiия)

дата внесения в ЕГРЮЛ

иНН

Председатель родовой общины/хозяйства, общественного объединения:

(ф ПМ 1 Л ч я. ч м я. отчество (пр ч i ап ич ч ч). iеле(1Iо ч. i 0410 о ы й адрес. эп ектроi 11 ьi й адрес)

Осуществляемые виды традиционной деятельности:

9

Прошу провести работы/произвести закупку следующих товаров (работ, услуг):

9

3.
4.
3.

(на товары: указагь модель. марку. технические характеристики. количество:

на работы. услуги: указать вид Оэгазывасмьа работ. услуг)

Аналогичные товары для проведения закупок (в виде конкурса/ аукпиона и
иных способов закупки):

9

3.
4.
5.

(указать модель. марку. технические характернстцки. количество)

Мероприятие в рамках которого проводятся работы/осуществляется закупка

товаров (работ, услуг):

Обновление и модернизация инфраструюуры в местах традиционного

проживания и традипионной хозяйственной деятельности коренных народов

Ответственный за использование и хранение товаров:

(фамилия. имя, отчество ( при наличи п). телефон)

Цель проведения работ/приобретение товаров, ожидаемые результаты:

Оказание поддержки по приобретению аналогичного товара, выполненным

работам, оказанным услугам (не более одного раза в два года):

оказывалась в

______

году

не оказывалась

При подаче заявки необходимо приложить:
1. Справку об отсутствии задолженности по ншiогам (срок действия не более 30

календарных дней)

__________

20 года

______________________

МП

_________________________

(IIоднIIсь заявителя) (расiIIiiэровка подписи)

Заявление зарегистрировано: «_____

_______

20 года

______________________

фIмIIлиЯ. I1%IЯ. отчество (при IIалIIчии)

специалиста. гiринявшего заявление)

10

Приложение М4 к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска

от 12.05.2022 19 998—па

Приложение .ГЧ4
к Порядку получения и

расходования бюджетом городского
округа ((Город Южно-Сахалинсю>
субвенции из областного бюджета

Сахалинской области,
предоставляемой на реализацию

государственных полномочий в
соотвстствии с Законом Сахалинской

области от 15.05.2015 1’й3 1-ЗО <Ю
наделении органов местного

самоуправления государственными
полномочиями Сахалинской области в

сфере защиты цсконной среды
обитания. традиционных образа

жизни, хозяйственной деятельности и
промыслов коренных малочисленных

народов Севера. проживающих на
территории Сахалинской области»

Акт приема-передачи М2

г. Южно-Сахалинск

__________

20 года

В рамках муниципальной программы (<Устойчивое развитие коренных
малочисленных народов Севера городского округа (<Город Южно-Сахалинсю> на 2020-
2025 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска
от 2 1.10.2019 1Ч 3390-па», администрация города Южно-Сахалинска с одной стороны
И

I’аымсэIова,I,,с обIII’IiIы (ролово[Р хозяйства Др)

в лице

фiю прслсстлсля об’iiоиб’ (ролового ‚озяI1ст и лр)

. с другой стороны. составили настоящий акт о нижеследующем:
Администрация города Южно-Сахалинска передала, а

“аII”еНованI’с общины (родового хозяйства и пр

11

приняла следующие товарно-материальные ценности:

!Ч Наименование Ед. Количеств Балансовая Общая
измерени о стоимость балансовая

я ед.в руб. стоимость
(руб.)

9

з
итого

2. Стороны взаимных претензий не имеют.

Товарно-материальные ценности:

Сдал

ПОДПИСЬ расшнфровка ПОДПiIС’’

Принял

_____________________________ ________________

фмнд’iя. ‘мя. ОТIССТЬО (нрм налн’нн) iрсдседатсля ПОДпПСЬ расшифровка подписи

общi(I’ы, родовОГр хоiяЦства ‘др.